OFÍCIO n.º xx/xxxx
Cachoeira, xx de xx de xxxx.

Senhor(a)

Coordenador (a) do PPGCOM

Rua Treze de maio, 13 – Centro
Cachoeira - BA
OFÍCIO
Assunto: Solicitação de auxílio financeiro
Prezado(a),

Eu, ……………………, brasileiro (a), CPF (informar número), matrícula (informar nº), residente (informar end.), venho solicitar auxílio financeiro para (informar finalidade, local e data do evento)
Declaro que o auxílio é imprescindível a minha participação no evento, já que não tenho condições de arcar com as despesas da viagem com os recursos próprios
Atenciosamente,

Discente –

Orientador –